
K U P N Í    S M L O U V A 
uzavřená podle § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění, mezi 

 
 

1. Smluvní strany 
 

1.1 Kupující:    Město Trutnov 
adresa sídla:   Slovanské nám. 165, 541 16 Trutnov 
zastoupený:   Ing. arch. Michalem Rosou, starostou města 
IČO:    00278360 
DIČ:    CZ 00278360 
bankovní spojení:  Komerční banka, a.s., pobočka Trutnov 
číslo účtu:    124601/0100 

 
1.2 Prodávající:   NÁBYTEK RIKO spol. s r. o. 

adresa sídla /místa podnikání: Dlouhá 643, 541 02 Trutnov 4 
zastoupený:   Georgiem Kondosem, jednatelem 
IČ:     25933922 
DIČ:    CZ25933922 
bankovní spojení:   Komerční banka, a.s., pobočka Trutnov 
číslo účtu:    86-0317520207/0100 

 
 

2. Předmět smlouvy 

2.1 Předmětem smlouvy je dodávka nábytku na zakázku (dále jen „zboží“) dle nabídky podané 
prodávajícím v rámci veřejné zakázky „Dodávka kancelářského nábytku na zakázku pro MěÚ  
Trutnov“.  

2.2 Prodávající se zavazuje kupujícímu dodat zboží podle této smlouvy, ve smluvených 
termínech, ve smluveném množství, jakosti, provedení a ceně, předat doklady, které se k 
tomuto zboží vztahují a umožnit kupujícímu nabýt vlastnické právo ke zboží. Součástí 
dodávky nábytku je též doprava předmětu smlouvy na místo plnění smlouvy a jeho 
kompletace.  

2.3 Kupující se zavazuje zboží ve smluvených termínech převzít a zaplatit kupní cenu. 

 

3. Termíny, místo plnění a doprava 

3.1 Dodávka předmětu plnění je rozvržena do dvou etap, dodání zboží bude realizováno dílčími 
dodávkami podle níže uvedených podmínek.  

3.2 Dodávka nábytku v rámci 1. etapy bude dodána nejpozději do 31.10.2023. 

3.3 Dodávka nábytku v rámci 2. etapy bude dodána nejpozději do 31.01.2024. 

3.4 Prodávající oznámí kupujícímu termín dodávky nejméně 5 pracovních dnů předem e-mailem 
na adresu: xxxxxxx@trutnov.cz.  

3.5 Dodávky budou realizovány v době od 8:00 do 17:00 h.  

3.6 Místem plnění je areál bývalého Texlenu, Horská 52, 541 01 Trutnov. 

3.7 Dopravu zboží na místo plnění zajistí prodávající vlastními dopravními prostředky. Prodávající 
dále zajistí kompletaci zboží v místě plnění. Cena za dopravu a kompletaci je zahrnuta v ceně 
zakázky. 

 

 



Stránka 2 z 5 

 

 
4. Kupní cena a platební podmínky 

4.1 Smluvní strany sjednávají kupní cenu za zboží takto: 

Celková nabídková cena se sjednává ve výši: 

 Cena bezDPH: 1.096.859,50 Kč 

  DPH:    230.340,50 Kč 

 Cena vč. DPH:    1.327.200,- Kč 
 

z toho dílčí ceny za jednotlivé etapy se sjednávají ve výši: 

● 1. etapa  
 Cena bez DPH: 408.264,50 Kč 
 DPH:   85.735,50 Kč 
 Cena vč. DPH:       494.000,- Kč 

● 2. etapa  
 Cena bez DPH: 688.595,- Kč 
 DPH: 144.605,- Kč 
 Cena vč. DPH: 833.200,- Kč 

 

4.2 Kupní cena zahrnuje veškeré náklady na splnění zakázky za celou dobu trvání smlouvy. 

4.3 Cenu za zboží uhradí kupující prodávajícímu bezhotovostně převodem na bankovní účet 
uvedený v záhlaví této smlouvy. 

4.4 Platba dohodnuté ceny za dodané zboží bude zaplacena na základě vystavené faktury 
splatné do 30 dnů po jejím doručení kupujícímu. Prodávající má nárok vystavit fakturu vždy po 
ukončení jednotlivé dodávky zboží dle článku 3 této smlouvy ihned poté, co kupující provede 
kvalitativní přejímku zboží a potvrdí převzetí v předávacím protokolu. Kupující se zavazuje 
dodržovat lhůtu splatnosti. Faktura se považuje za zaplacenou v okamžiku, kdy bude peněžní 
částka uvedená ve faktuře odepsána z bankovního účtu kupujícího. V případě prodlení 
kupujícího se zaplacením faktury zaplatí prodávajícímu zákonný úrok z prodlení z fakturované 
částky za každý den prodlení. 

4.5 Daňové doklady musí mít veškeré náležitosti daňového dokladu podle právních předpisů. 

4.6 Kupující si vyhrazuje právo před uplynutím lhůty splatnosti vrátit daňový doklad, pokud 
neobsahuje požadované náležitosti nebo obsahuje nesprávné cenové údaje. Oprávněným 
vrácením daňového dokladu přestává běžet původní lhůta splatnosti. Opravený daňový 
doklad bude vystaven s novým termínem splatnosti 

4.7 Kupující není v prodlení s hrazením kupní ceny do doby, než bude zboží dle této smlouvy 
kupujícímu řádně dodáno. 

4.8 Vlastnické právo k předmětu smlouvy přechází na kupujícího jeho předáním a převzetím, 
předání a převzetí bude provedeno na základě dodacího listu. 

 
5. Záruka, odpovědnost za vady 

5.1 Prodávající poskytuje kupujícímu záruku za to, že zboží nebude trpět žádnými vadami, ať už 
se jedná o vady materiálu, výrobní vady či vady technického zpracování zboží, o vady zjevné 
či skryté nebo o vady právní či faktické, a bude plně odpovídat jeho specifikaci a vlastnostem 
dle této smlouvy a dle platných právních předpisů. 

5.2 Prodávající poskytuje kupujícímu na nábytek záruku po dobu 24 měsíců (záruční doba). 
Záruční doba počíná běžet od převzetí zboží kupujícím. V případě oprávněného vytčení vady 



Stránka 3 z 5 

 

se běh záruční doby staví po dobu, po kterou kupující nemůže vadné zboží užívat. To platí 
také pro běh lhůty pro uplatnění práv z vadného plnění dle občanského zákoníku.  

5.3 Zjistí-li kupující vadu zboží, je povinen vadu oznámit prodávajícímu některým z následujících 
způsobů: poštou, prostřednictvím e-mailu, faxu nebo osobním předáním na kontaktní údaje 
uvedené v odst. 8.5 této smlouvy.  

5.4 Kupující je oprávněn požadovat odstranění vady výměnou vadného zboží za bezvadné nebo 
je oprávněn od smlouvy (resp. části plnění) odstoupit, a to dle své volby.  

5.5 Smluvní strany se mohou dohodnout na jiném způsobu řešení nároků kupujícího ze záruční 
odpovědnosti prodávajícího.  

5.6 Prodávající je povinen vadu odstranit nejpozději do 14 dnů od vytčení vady, nedohodnou-li se 
smluvní strany na jiné lhůtě pro odstranění vady.  

5.7 Neodstraní-li prodávající vytčenou vadu ve lhůtě uvedené v odst. 5.6 smlouvy, je kupující 
oprávněn vadu odstranit na své náklady a prodávající je povinen uhradit kupujícímu náklady 
vynaložené na odstranění vady, a to do 21 dnů ode dne jejich písemného uplatnění u 
prodávajícího. 

 
6. Sankční ustanovení 

6.1 V případě prodlení prodávajícího s dodáním dodávky dle čl. 3 této smlouvy má kupující právo 
požadovat po prodávajícím smluvní pokutu ve výši 0,2 % z ceny jednotlivé etapy dodávky 
včetně DPH za každý i započatý den prodlení.  

6.2 V případě prodlení prodávajícího s odstraněním vytčené vady má kupující právo požadovat po 
prodávajícím smluvní pokutu ve výši 0,2 % z kupní ceny jednotlivé etapy dodávky včetně 
DPH, v rámci které bylo vadné zboží dodáno, za každý i započatý den prodlení. Tím není 
dotčeno právo kupujícího uvedené v odst. 5.7. 

6.3 Smluvní pokuta je splatná do 30 kalendářních dnů ode dne, kdy byla prodávajícímu doručena 
písemná výzva k jejímu zaplacení.  

6.4 Ujednáním o smluvní pokutě není dotčeno právo na náhradu škody.  

7. Ukončení smluvního vztahu 

7.1 Smluvní strany jsou oprávněny odstoupit od této smlouvy v případech uvedených v této 
smlouvě a v případech stanovených občanským zákoníkem.  

7.2 Prodávající je oprávněn odstoupit od této smlouvy v případě prodlení kupujícího se 
zaplacením kupní ceny, které trvá déle než 60 dnů, jestliže kupující kupní cenu neuhradil ani 
v dodatečné lhůtě alespoň 10 dnů, kterou mu k tomu prodávající poskytl v písemné výzvě. 

7.3 Kupující je oprávněn odstoupit od této smlouvy v případě, že prodlení prodávajícího 
s dodáním zboží, trvá déle než 20 dnů. 

7.4 Kterákoli ze smluvních stran je oprávněna odstoupit od smlouvy v případě rozhodnutí 
příslušného soudu o úpadku druhé smluvní strany nebo o zamítnutí insolvenčního návrhu pro 
nedostatek majetku druhé strany nebo v případě vstupu druhé smluvní strany do likvidace.  

7.5 Odstoupení od smlouvy musí být učiněno písemně a musí být doručeno druhé smluvní straně.  

 
8. Ostatní ustanovení 

 
8.1 S odkazem na nařízení Rady (EU) 2022/576 ze dne 8. dubna 2022, kterým se mění nařízení 

(EU) č. 833/2014 o omezujících opatřeních vzhledem k činnostem Ruska destabilizujícím 
situaci na Ukrajině, zhotovitel bere výslovně na vědomí, že podle tohoto nařízení se zakazuje 
zadat nebo dále plnit jakoukoli veřejnou zakázku nebo koncesní smlouvu spadající do oblasti 
působnosti směrnic o zadávání veřejných zakázek, jakož i čl. 10 odst. 1, 3, odst. 6 písm. a) až 



Stránka 4 z 5 

 

e), odst. 8, 9 a 10, článků 11, 12, 13 a 14 směrnice 2014/23/EU, článků 7 a 8, čl. 10 písm. b) 
až f) a písm. h) až j) směrnice 2014/24/EU, článku 18, čl. 21 písm. b) až e) a písm. g až i), 
článků 29 a 30 směrnice 2014/25/EU a čl. 13 písm. a) až d), f) až h) a j) směrnice 
2009/81/EC: 

a) jakémukoli ruskému státnímu příslušníkovi, fyzické či právnické osobě nebo subjektu či 
orgánu se sídlem v Rusku, 

b) právnické osobě, subjektu nebo orgánu, které jsou z více než 50 % přímo či nepřímo 
vlastněny některým ze subjektů uvedených v písmeni a) tohoto odstavce, nebo 

c) fyzické nebo právnické osobě, subjektu nebo orgánu, které jednají jménem nebo na pokyn 
některého ze subjektů uvedených v písmeni a) nebo b) tohoto odstavce, 

včetně subdodavatelů, dodavatelů nebo subjektů, jejichž způsobilost je využívána ve smyslu 
směrnic o zadávání veřejných zakázek, pokud představují více než 10 % hodnoty zakázky, 
nebo společně s nimi. 

Zhotovitel svým podpisem na této smlouvě stvrzuje, že neexistují skutečnosti ve smyslu shora 
uvedeného nařízení, pro které by nemohl objednateli plnit z uzavírané smlouvy. Pokud by 
objednatel zjistil, že toto prohlášení zhotovitele je nepravdivé, je oprávněn od smlouvy 
odstoupit, s účinky ke dni jeho doručení druhé smluvní straně. Kromě toho je objednatel 
oprávněn požadovat při porušení tohoto ustanovení po zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 
20.000,- Kč.  

 
9. Závěrečná ustanovení 

9.1 Pokud nebylo v této smlouvě ujednáno jinak, řídí se právní poměry z ní vzniklé českým 
právním řádem, zejména zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném a účinném 
znění. Tuto smlouvu lze změnit jen písemným dodatkem. 

9.2 Prodávající výslovně souhlasí s tím, aby tato smlouva byla vedena v kupujícího evidenci 
smluv, která bude přístupná podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, v platném a účinném znění, a která obsahuje údaje o smluvních stranách, 
předmětu smlouvy, číselné označení této smlouvy a datum jejího podpisu. Prodávající rovněž 
výslovně souhlasí s tím, aby tato smlouva byla uveřejněna kupujícím na jeho profilu 
zadavatele a v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). 
Prodávající v této souvislosti prohlašuje, že tato smlouva neobsahuje žádné obchodní 
tajemství. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a 
účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv. 

9.3 Prodávající je srozuměn a souhlasí s tím, aby subjekty oprávněné dle zákona č. 320/2001 
Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční 
kontrole), v platném a účinném znění, provedly finanční kontrolu závazkového vztahu 
vyplývajícího z této smlouvy s tím, že prodávající se podrobí této kontrole a bude působit jako 
osoba povinná ve smyslu ustanovení § 2 písm. e) uvedeného zákona. 

9.4 Prodávající se zavazuje, že osobní údaje poskytnuté kupujícím v souvislosti s plněním této 
smlouvy, bude zpracovávat pouze v zákonném rozsahu a přijme veškerá opatření k tomu, aby 
dodržel požadavky obecného nařízení (GDPR) tedy, že je neposkytne někomu dalšímu, 
zabrání jejich neoprávněnému zpracování, ztrátě nebo výmazu.  

9.5 Zástupci smluvních stran ve věcech plnění této smlouvy jsou: 

a) na straně kupujícího:  

Ing. Jiří Masařík, tel.: xxx xxx xxx, e-mail:  xxxxxxxx@trutnov.cz 
  

 b) na straně prodávajícího:   
 Georgios Kondos, telefon xxx xxx xxxx, email: xxxxxxx@tiscali.cz 



Stránka 5 z 5 

 

9.6 Smlouva o dílo se uzavírá ve 5 vyhotoveních, z nichž kupující obdrží 3 vyhotovení 
a prodávající 2 vyhotovení. Tato smlouva o dílo je uzavřena a nabývá platnosti převzetím 
oboustranně podepsané smlouvy poslední ze smluvních stran. 

9.7 Smlouva se uzavírá na základě usnesení Rady města Trutnova č. 2023-956/16 ze dne 
30.08.2023. 

 
 
 
V Trutnově dne:………………        V Trutnově dne:……....….…  
 
 
 

 ……………………. ……………………. 
 Město Trutnov NÁBYTEK RIKO spol. s r. o. 
Ing. arch. Michal Rosa, starosta města Georgios Kondos, jednatel 


